UBND HUYỆN AN LÃO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH&THCS LÊ KHẮC CẨN

Số:...       /KH-  LKC
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         An Thọ, ngày......  tháng .... năm 2023

KẾ HOẠCH
Công tác Học sinh giỏi năm học 2023 -2024

         Thực hiện Công văn số 299/PGD-THCS ngày 07/09/2023 của Phòng giáo dục và Đào tạo An Lão về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục THCS năm học 2023-2024 và các văn bản chỉ đạo chuyên môn của Phòng GD&ĐT huyện An Lão;

          Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2023-2024 và tình hình đội ngũ giáo viên, đối tượng học sinh thực tế của Nhà trường; Trường Tiểu học và THCS Lê Khắc Cẩn xây dựng kế hoạch Công tác học sinh giỏi năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

-  Kỳ thi học sinh giỏi nhằm động viên, khuyến khích giáo viên và học sinh phát huy năng lực sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; góp phần thúc đẩy việc nâng cao chất lượng dạy và học, chất lượng công tác quản lý chỉ đạo của nhà trường.

- Đánh giá chất lượng bồi dưỡng của các giáo viên trong nhà trường; là tiêu chí quan trọng để đánh giá thi đua.

- Phát hiện và bồi dưỡng học sinh giỏi ở các bộ môn tham gia các kỳ thi Học sinh giỏi cấp huyện và Thành phố.

- Nâng cao chất lượng mũi nhọn và qua đó nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường

2. Yêu cầu:

- Giáo viên bồi dưỡng học sinh giỏi là những giáo viên có tâm huyết với nghề nghiệp, có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc.

- Đảm bảo đủ số lượng học sinh dự thi Học sinh giỏi theo yêu cầu.

- Chất lượng học sinh giỏi các bộ môn là căn cứ đánh giá trình độ tay nghề chuyên môn của giáo viên

II. NỘI DUNG, CÁC GIẢI PHÁP
1. Phân công giáo viên thực hiện công tác bồi dưỡng học sinh giỏi các môn khối 6,7,8.

	STT
	MÔN- LỚP
	GIÁO VIÊN
	ĐIỀU CHỈNH

	1
	TOÁN 6
	Nguyễn Văn Tha

	2
	VĂN 6
	Đỗ Thị Hương

	3
	ANH 6
	Nguyễn Hữu Đoàn

	4
	TOÁN 7
	Đặng Thị Thu Hằng

	5
	VĂN 7
	Phan Trí Tuệ

	6
	ANH 7
	Nguyễn Thị Hiền

	6
	TOÁN 8
	Nguyễn Mạnh Đạt

	7
	VĂN 8
	Nguyễn Thị Toan

	8
	ANH 8
	Nguyễn Thị Hiền

2. Phân công giáo viên thực hiện công tác bồi dưỡng HSG các môn khối 9.
	STT
	MÔN- LỚP
	GIÁO VIÊN
	ĐIỀU CHỈNH

	1
	LỊCH SỬ 9
	Hoàng Văn Cường

	2
	ANH 9
	Nguyễn Hữu Đoàn

	3
	TOÁN 9
	Nguyễn Văn Họa

	4
	VẬT LÝ 9
	Trần Thu Hường

	5
	SINH 9
	Đặng Thị Thu Hằng

	6
	 VĂN 9
	Phạm Thị Hồng

	7
	ĐỊA 9
	Nguyễn Thị Toan

	8
	GDCD 9
	Nguyễn Thị Ánh Hồng

	9
	ÂM NHẠC 9
	Vũ Thị Hạnh

	10
	CÔNG NGHỆ 9
	Nguyễn Mạnh Đạt

	11
	IOE KHỐI 7,8
	Nguyễn Thị Hiền

	12
	IOE KHỐI 6,9
	Nguyễn Hữu Đoàn

	13
	TIN HỌC 8(9)
	Đồng Thị Lan

    3. Giao chỉ tiêu số lượng học sinh đạt Giải học sinh giỏi các cấp.
     - Học sinh giỏi cấp huyện: 25 giải trở lên; có từ 02 giải Nhất trở lên.
     - Mỗi bộ môn tham gia dự thi giao chỉ tiêu tối thiểu có 01 giải cấp huyện.

     -  TDTT ( nếu PGD tổ chức): Từ 7-10 giải

     -  Học sinh giỏi thành phố: 02 giải trở lên .
4. Thời gian thực hiện:
- Bồi dưỡng Học sinh giỏi vào các chiều thứ 5, thứ 7  hàng tuần ( Khối 9) và chiều thứ 7 hàng tuần ( Khối 6,7,8)
5. Yêu cầu đối với giáo viên bồi dưỡng HSG:

- Thống nhất trong tổ nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng HSG và được BGH duyệt.

- Soạn giảng theo kế hoạch.
- Nhiệt tình, tâm huyết, có tinh thần trách nhiệm cao, giành nhiều thời gian ôn luyện cho học sinh: chiều thứ 5 thứ 7 hàng tuần, trong các tiết dạy chính khóa, dạy thêm.
- Chịu trách nhiệm trước nhà trường, phụ huynh học sinh về chất lượng đội tuyển học sinh giỏi do mình phụ trách
6. Kế hoạch thi HSG cấp trường.
   - Môn văn hoá khối 9: Tuần 2 tháng 11/2023
   - Môn văn hoá khối 6,7,8: Tuần 4 tháng 4/2024
   - Ngoài ra bắt đầu từ tháng 11, nhà trường tổ chức cho học sinh giỏi thi thử hàng tuần ( chiều thứ 5) để rèn luyện kỹ năng làm bài, tổng hợp kiến thức cho học sinh giỏi.....nhằm đạt kết quả cao nhất trong kỳ thi chính thức.
      Trên đây là toàn bộ kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi năm học 2023-2024 của trường Tiểu học và THCS Lê Khắc Cẩn. Nhà trường yêu cầu các đồng chí giáo viên, các bộ phận chuyên môn nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn cần báo cáo lãnh đạo nhà trường để được hướng dẫn thực hiện.

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để b/c);

- Các TTCM (để c/đ t/h);
- Lưu hồ sơ CM
	HIỆU TRƯỞNG DUYỆT

Phạm Văn Toàn
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

Nguyễn Phương Nam

                                                                 6